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PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Prefeito

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ipatinga, 3 de maio de 2023.

IPATINGA

Oficio n.2 131/2023 — GPE.

Excelentissimo Senhor
Vereador Werley Glicério Furbino de Araujo
Presidente da Camara Municipal de
IPATINGA - MG
Senhor Presidente,
Exceléncia e de seus llustres Pares o incluso Projeto de Lei que “Autoriza abertura de crédito

Com os nossos cordiais cumprimentos, submetemos a apreciacdo de Vossa
adicional especial até o valor de RS 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais), para a inclusdGo de

O objetivo da abertura do presente crédito adicional é criar o elemento de

despesas no Or¢camento vigente.".
despesa 3.3.90.32.00 no projeto/atividade 2.21500.001.08.122.0002.2123 — Manuteng¢do da SMAS,
para cobertura de despesas relacionadas a aquisicdo de materiais que compdem os kits para ser
entregues aos conferencistas da 152 Conferéncia Municipal de Assisténcia Social de Ipatinga.
Ainda, criar o elemento de despesa 3.1.90.16.00 no projeto/atividade

2.22000.001.08.244.0011.2197 — Protecdao Social Bdsica, para cobertura de horas extras para
servidores lotados na Secretaria Municipal de Assisténcia Social visando a atender a alta demanda de

realizacdes de atualizagdo e/ou consultas do Cadastro Unico — Bolsa Familia.
Na oportunidade, renovamos a Vossa Exceléncia e a seus ilustres Pares

manifestagdes de elevada estima e consideragdo.
Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Gabinete do Prefeito
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N.2

13 /202.

“Autoriza abertura de crédito adicional
especial até o valor de RS 14.600,00
(quatorze mil e seiscentos reais), para a
inclusdao de despesas no Orgamento
vigente.”

A CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprova:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial

até o valor de RS 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais), para a inclusdo de despesas no

Orgamento vigente.

Orgdo:

Unidade

Subunidade

Fungao:

Subfungao:
Programa:
Projeto/Atividade:
Fonte:

Categoria EconGmica:
Grupo de Despesa:

Modalidade de Aplicagao:

Elemento de Despesa:

Orgdo:

Unidade

Subunidade

Funcgao:

Subfungao:
Programa:
Projeto/Atividade:
Fonte:

Categoria EconOmica:
Grupo de Despesa:

Modalidade de Aplicagdo:

Elemento de Despesa:
TOTAL DO ACRESCIMO

Paragrafo Unico. Acrescente-se ao Quadro de Detalhamento de Despesa do
Orcamento, as seguintes despesas, conforme abaixo discriminada:

02

21500
21500.001
08

122

0002

2123
15000000000
3

3

90

32

02

22000
22000.001
08

244

0011

2197
16600000000
3

1

90

16

EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Gabinete da SMAS

Assisténcia Social

Administracao Geral

Apoio Administrativo

Manutengdo da SMAS

IDUSO: P

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicagdes Diretas

Material, Bem ou Servigo para Distribui¢ao 6.600,00
G

EXECUTIVO

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitdria
Fortalecimento do Sistema Unico de Assisténcia Social
Protegdo Social Basica

IDUSO: T

Despesas Correntes

Pessoal ou Encargos Sociais

AplicagGes Diretas

Outras Despesas Varidveis-Pessoal Civil 8.0000,00
14.600,00
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Art. 292

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Prefeito
ESTADO DE MINAS GERAIS

Os recursos para cobertura do presente crédito adicional

decorrerdo da anulagdao parcial, na forma do art. 43 da Lei Federal n.2 4.320, de 17 de marco de

1964, das dotagdes abaixo discriminadas:

Orgdo: 02

Unidade: 21500

Subunidade: 21500.001

Proj/Ativ: 2.21500.001.08.122.0002.2123
Fonte: 15000000000

Nat. Despesa: 3.3.90.39.00

Orgdo: 02

Unidade: 22000

Subunidade: 22000.001

Proj/Ativ: 2.22000.001.08.244.0011.2197
Fonte: 16600000000

Nat. Despesa: 3.3.90.36.00

TOTAL DA REDUCAO

EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Gabinete da SMAS

Manutenc¢ao da SMAS

IDUSO: P

Outros Servigcos de Terceiros- PJ 6.600,00
EXECUTIVO

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Protecgdo Social Bdsica

IDUSO: T

Outros Servigos de Terceiros-PF 8.000,00
14.600,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Ipatinga, aos 3 de maio de 2023.




